2

[image: image1.wmf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

	Управление образования

	Распоряжение

	 №

	Об организации и проведении в муниципальных образовательных организациях мероприятий, посвященных Всемирному дню
борьбы с туберкулезом

На основании Предложения начальника Центрального Екатеринбургского отдела Управления Роспотребнадзора по Свердловской области  И.А. Власова от  21.03.2016  № 01-08-17/3183 «Об организации
и проведении в г. Екатеринбурге  мероприятий, посвященных Всемирному дню борьбы с туберкулезом» (Приложение 1), в целях предупреждения заболеваемости туберкулезом в городе Екатеринбурге в соответствии
со статьей 51 Федерального Закона № 52 «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Санитарных правил 3.1.3114-13  «Профилактика туберкулеза», в связи с проведением ежегодно 24 марта Всемирного дня борьбы с туберкулезом по инициативе Всемирной организации здравоохранения
СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:
1. Начальникам районных отделов образования:
1.1. Обеспечить выполнение Предложения Главного государственного врача по Свердловской области от 21.03.2016 № 01-08-17/3183
1.2. Взять под контроль проведение профилактических мероприятий,
информирование населения о целях и задачах Всемирного Дня борьбы
с туберкулезом в подведомственных образовательных организациях.
1.3. Предоставить сводную информацию о проведении Всемирного дня борьбы с туберкулезом в Управление образования до 18.04.2016
по установленной форме (Приложение 2) на адрес электронной почты: vedernikova_nn@ekadm.ru
2. Руководителям образовательных организаций:
2.1.Организовать проведение профилактических мероприятий, а также информирование населения о целях и задачах Всемирного Дня борьбы
с туберкулезом.
2.2. Включить в план следующие мероприятия:

1) Организация конкурсов рисунков, уроков здоровья, тематических диктантов и научных работ среди учащихся и иных интересных для молодых людей акций.

2) Проведение семинаров с педагогическими работниками
о формировании у детей и подростков привычки к здоровому образу жизни.

3)  Организация выступлений на родительских собраниях специалистов общелечебной сети по профилактике туберкулеза, в том числе о значении туберкулиновой пробы (реакции Манту) и флюорографического обследования для ранней диагностики туберкулеза, необходимости своевременного дообследования детей и подростков с положительной туберкулиновой пробой (реакцией Манту);
2.3. Организовать распространение информационных материалов: буклетов, памяток, листовок по профилактике туберкулеза.
2.4.
Представить информацию о проведении Всемирного дня борьбы
с туберкулезом в районный отдел образования до 16.04.2016 по установленной форме  (Приложение 2).
3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя начальника Управления образования Кречетову Е.В.
	Начальник Управления
	Е.А.Сибирцева

Вр-627398
Вр-627398